АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2013 г.                                                   с. Таяты                                                 № 51-П

О внесении изменений в Постановление         № 4-П от 13.01.2013 г. «Об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Центра культуры «Таятского сельсовета» на 2013 год»
На основании подпункта  6 пункта 3.3. статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  статьи  30 Устава  Таятского  сельсовета, Постановления администрации Таятского сельсовета № 47-П от 16.03.2012 г «О внесении изменений в Постановление № 82-П от 12.12.2011 г. «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений находящихся в ведении администрации МО «Таятский сельсовет»», Постановления администрации Таятского сельсовета № 3-П от 13.01.2013 г. «О внесении изменений в Постановление № 82-П от 12.12.2011 г. «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений находящихся в ведении администрации МО «Таятский сельсовет»»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения Приложения 1. План финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год МБУК «ЦК Таятского сельсовета»

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановления вступает в силу в день его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 г.

  Глава администрации Таятского  сельсовета                                         Ф.П.Иванов.
Приложение 1.
                                                                               УТВЕРЖДАЮ

 Глава администрации
Таятского  сельсовета
                                                                                                              _____________________Ф.П.Иванов.
План финансово-хозяйственной деятельности

на 2013 год

МБУК «ЦК Таятского сельсовета»

                                                                «12»  сентября 2013 г.                                                   КОДЫ

	12.09.2013 г.

	2419005089

	241901001

	383

                                                                                                        Форма по                                      КФД

                                                                                                                                              Дата

Наименование муниципального                                                                                По ОКПО                                                 Бюджетного учреждения

(подразделения)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Центр культуры Таятского сельсовета»
ИНН

КПП

Единица измерения: руб.                                                                                             по ОКЕИ

Наименование органа,

осуществляющего функции

и полномочия учредителя:  администрация Таятского сельсовета

Адрес фактического местонахождения

муниципального бюджетного

учреждения (подразделения): 662853, Красноярский край, Каратузский район, с. Таяты, ул. Советская, дом 2
I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

1.1. Цели деятельности государственного бюджетного учреждения (подразделения):
1.1.1. Организация досуга и приобщения жителей муниципального образования к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому  искусству, созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении развитии народных художественных промыслов и ремесел.
1.1.2.. Осуществление государственной политики в области библиотечного обслуживания населения Каратузского сельсовета, сохранение культурного наследия и необходимых условий для реализации права граждан на библиотечное обслуживание;

1.1.3. Организация библиотечного обслуживания с учетом интересов потребностей граждан, местных традиций. Создание единого информационного пространства. Обеспечение свободного доступа граждан к информации, знаниям, культуре.

1.1.4. Формирование и хранение библиотечных фондов, предоставление их во временное пользование гражданам, юридическим и физическим лицам, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности. Обеспечение контроля над сохранностью и эффективным использованием фондов;

1.1.5. Участие в местных, региональных и федеральных программах информационного обслуживания различных социальных групп населения;

1.1.6. Участие в развитии территорий своего села в сотрудничестве с органами местного самоуправления и местными организациями на основе изучения потребностей реальных и потенциальных пользователей библиотек, создания баз данных по проблемам  развития различных сфер жизнедеятельности местного сообщества, взаимодействия с другими библиотеками, информационными и другими организациями;

1.1.7. Распространение среди населения историко-краеведческих, правовых, информационных знаний. Содействие нравственному развитию подрастающего поколения, повышению образовательного уровня, творческих способностей подрастающего поколения;

1.1.8. Организация библиотечной деятельности на основе использования новейших информационных технологий, предоставления пользователям доступа в корпоративные и глобальные информационные сети. Обслуживание пользователей в режимах локального и удаленного доступа.
1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения (подразделения):
1.2.1. Формирование фонда библиотеки;

1.2.2. Учет фонда библиотеки;

1.2.3. Обеспечение предоставления в пользование фонда библиотеки:  раскрытие фондов (создание и ведение каталогов, картотек, баз и банков данных);

1.2.4. Работа по обеспечению физического сохранения и безопасности фонда библиотеки;

1.2.5. Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки;

1.2.6.Предоставление библиотечных, библиографических и информационных услуг
в виртуальном режиме;

1.2.7.Осуществление культурно-просветительских мероприятий;

1.2.8. Работа по библиографической обработке документов и организации каталогов.

1.2.9. Работа по созданию  спектаклей, концертов и иных зрелищных  программ;

1.2.10. Услуга по показу  спектаклей, концертов,  иных зрелищных программ;
1.2.11. Работа по сохранению  нематериального     культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной        народной культуры ;

1.2.12. Работа по подготовке фестивалей, выставок, смотров,  конкурсов,  конференций и иных  программных         мероприятий силами  учреждения;

1.2.13. Работа по проведению фестивалей,         выставок, смотров,  конкурсов,          конференций и иных  программных         мероприятий силами  учреждения;

1.2.14. Работа по сохранению и развитию художественных традиций посредством создания печатной, кино-, фото-, видео- ,аудио- и мульти - медийной продукции, фиксирующей основные сферы деятельности учреждения.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:
1.3.1. Проведение дискотеки.

1.3.2. Выдача популярной, актуальной литературы;

1.3.3. Работа пользователя в Интернете;

1.3.4. Ксерокопирование;

1.3.5.  Набор текста;

1.3.6. Подбор литературы по теме;

1.3.7. Предоставление компьютера для самостоятельной работы пользователей;

1.3.8.Организация и проведение в помещении библиотеки мероприятий сторонних организаций (предоставление помещения + комплекс сервисных услуг);

1.3.9. Распечатка с носителя;

1.3.10. Сброс информации на носитель( с учетом его стоимости);

1.3.11. Сканирование.

	II. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма

	I. Нефинансовые активы, всего
	2780318,66

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, всего
	2393360,00

	в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за краевым государственным бюджетным учреждением на праве оперативного управления
	2393360,00

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного краевым  государственным бюджетным учреждением за счет выделенных  собственником имущества учреждения средств
	-

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного краевым государственным бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности
	-

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого государственного  имущества, всего
	1496808,35

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества, всего
	374562,50

	в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	304053,00

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	32677,10

	II. Финансовые активы, всего

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств краевого бюджета

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств краевого бюджета, всего

	в том числе:

	2.2.1. По выданным авансам на услуги связи

	2.2.2. По выданным авансам на транспортные услуги

	2.2.3. По выданным авансам на коммунальные услуги

	2.2.4. По выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.2.5. По выданным авансам на прочие услуги

	2.2.6. По выданным авансам на приобретение основных средств

	2.2.7. По выданным авансам на приобретение нематериальных  активов

	2.2.8. По выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.2.9. По выданным авансам на приобретение материальных  запасов

	2.2.10. По выданным авансам на прочие расходы

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего

	2.3.1. По выданным авансам на услуги связи

	2.3.2. По выданным авансам на транспортные услуги

	2.3.3. По выданным авансам на коммунальные услуги

	2.3.4. По выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.3.5. По выданным авансам на прочие услуги

	2.3.6. По выданным авансам на приобретение основных средств

	2.3.7. По выданным авансам на приобретение нематериальных  ативов

	2.3.8. По выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.3.9. По выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.3.10. По выданным авансам на прочие расходы

	III. Обязательства, всего

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств краевого бюджета, всего

	в том числе:

	3.2.1. По начислениям на выплаты по оплате труда

	3.2.2. По оплате услуг связи

	3.2.3. По оплате транспортных услуг

	3.2.4. По оплате коммунальных услуг

	3.2.5. По оплате услуг по содержанию имущества

	3.2.6. По оплате прочих услуг

	3.2.7. По приобретению основных средств

	3.2.8. По приобретению нематериальных активов

	3.2.9. По приобретению непроизведенных активов

	3.2.10. По приобретению материальных запасов

	3.2.11. По оплате прочих расходов

	3.2.12. По платежам в бюджет

	3.2.13. По прочим расчетам с кредиторами

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего

	в том числе:

	3.3.1. По начислениям на выплаты по оплате труда

	3.3.2. По оплате услуг связи

	3.3.3. По оплате транспортных услуг

	3.3.4. По оплате коммунальных услуг

	3.3.5. По оплате услуг по содержанию имущества

	3.3.6. По оплате прочих услуг

	3.3.7. По приобретению основных средств

	3.3.8. По приобретению нематериальных активов

	3.3.9. По приобретению непроизведенных активов

	3.3.10. По приобретению материальных запасов

	3.3.11. По оплате прочих расходов

	3.3.12. По платежам в бюджет

	3.3.13. По прочим расчетам с кредиторами

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
	Наименование
показателя
	Код по бюджетной
классификации
операции сектора
государственного
управления
	Всего
	В том числе

	операции по
лицевым
счетам,
открытым в
органах
Федерального
казначейства
	операции по
счетам,
открытым в
кредитных
организациях
в иностранной
валюте

	Планируемый остаток
средств на начало
планируемого года
	X

	Поступления, всего:
	X
	1397730,00
	1397730,00

	в том числе:
	X

	Субсидии на выполнение
муниципального
задания
	X
	1397730,00
	1397730,00

	Иные субсидии
	X

	Иные выплаты
	X

	Бюджетные инвестиции

	Поступления от
оказания
муниципальным
бюджетным учреждением
(подразделением) услуг
(выполнения работ),
предоставление которых
для физических и
юридических лиц
осуществляется на
платной основе, всего:
	X

	в том числе:
	X

	Услуга N 1
	X

	Поступления от иной
приносящей доход
деятельности, всего:
	X

	в том числе:
	X

	Поступления от
реализации ценных
бумаг
	X

	Планируемый остаток
средств на конец
планируемого года
	X

	Выплаты, всего:
	900
	1397730,00
	1397730,00

	в том числе:

	Оплата труда и
начисления на выплаты
по оплате труда,
всего:
	210
	1292285,88
	1292285,88

	Заработная плата
	211
	992539,08
	992539,08

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты
по оплате труда
	213
	299746,80
	299746,80

	Оплата работ, услуг,
всего:
	220
	15319,50
	15319,50

	из них:

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223
	11719,50
	11719,50

	Арендная плата за
пользование имуществом
	224

	Работы, услуги по
содержанию имущества
	225
	3600,00
	3600,00

	Прочие работы, услуги
	226
	8308,11
	 8308,11

	Безвозмездные
перечисления
организациям, всего:
	240

	из них:

	Безвозмездные
перечисления
государственным и
муниципальным
организациям
	241

	Социальное
обеспечение, всего:
	260

	из них:

	Пособия по социальной
помощи населению
	262

	Пенсии, пособия,
выплачиваемые
организациями сектора
государственного
управления
	263

	Прочие расходы
	290
	15000,00
	15000,00

	Поступление
нефинансовых активов,
всего:
	300
	66816,51
	66816,51

	из них:

	Увеличение стоимости
основных средств
	310

	Увеличение стоимости
нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости
непроизводственных
активов
	330

	Увеличение стоимости
материальных запасов
	340
	66816,51
	66816,51

	Поступление финансовых
активов, всего:
	500

	из них:

	Увеличение стоимости
ценных бумаг, кроме
	520

	Увеличение стоимости
акций и иных форм
	530

	Справочно:

	Объем публичных
обязательств, всего
	X

Дирекетор МБУК «ЦК Таятского сельсовета»:       ______________________Л.К.Пастухова.
Главный бухгалтер  Администрации сельсовета                   _______________________Л. Х. Будим